

信息披露 Disclosure

公司代码:600128

公司简称:弘业股份

江苏弘业股份有限公司

2016 年 度 报 告 摘 要

1、公司会计(2016年半年度报告)的更正内容
2、“第三节 会计数据和财务指标摘要”之“一、公司主要会计数据和财务指标”之“(一)主要会计数据”

项目	本期金额	上期金额	单位:元 币种:人民币
加:营业外收入	174,778.09	0.62	
三、利润总额(亏损总额以“-”号填列)	3,289,232.66	14,321,397.93	
减:所得税费用	329,549.32	3,916,897.54	
四、净利润(净亏损以“-”号填列)	2,969,683.26	10,405,500.39	
六、综合收益总额	-412,332.31	22,803,262.76	
七、每股收益:			
(一)基本每股收益(元/股)	0.0120	0.0422	
(二)稀释每股收益(元/股)	0.0120	0.0422	

1、公司会计(2016年半年度报告)的更正内容
2、“第三节 会计数据和财务指标摘要”之“一、公司主要会计数据和财务指标”之“(一)主要会计数据”

主要财务指标	本报告期(1-4月)	上年同期	单位:元 币种:人民币
营业收入	1,475,589,957.14	1,926,794,423.24	-23.77
归属于上市公司股东的净利润	15,962,429.54	21,447,568.47	-25.62
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	10,774,226.58	8,246,196.57	31.60
经营活动产生的现金流量净额	-15,319,522.24	109,426,642.26	-114.00
基本每股收益(元/股)	0.0646	0.0989	-35.66
稀释每股收益(元/股)	0.0646	0.0989	-35.66
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的基本每股收益(元/股)	0.0437	0.0334	30.84
加权平均净资产收益率(%)	1.0652	1.4363	减少0.38个百分点
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	0.7134	0.5622	增加0.16个百分点

1、公司会计(2016年半年度报告)的更正内容
2、“第三节 会计数据和财务指标摘要”之“三、非经常性损益项目和金额”

非经常性损益项目	金额	附注(如有)	单位:元 币种:人民币
非流动资产处置损益	3,688,668.00	处置固定资产、无形资产等	
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助	2,486,900.00	主要是计入损益补助	
除上述各项之外的其他非经常性损益和支出	1,588,964.99		
少数股东权益影响额和支出	-294,730.71		
所得税影响额	-1,703,418.26		
合计	5,178,194.06		

4、“第四节 董事会报告”之“一、董事会关于公司报告期内经营情况的讨论与分析”

报告期内,严峻复杂的国际经济形势及国内经济的持续下行压力,给公司的经营管理带来较大压力,但公司积极应对挑战,精细化管理,谋求转机,期间实现营业收入14.75亿元,同比下降23.77%,归属于上市公司股东净利润1,596万元,同比下降25.62%。

5、“第四节 董事会报告”之“(一)主营业务分析”之“1、财务报表相关科目变动分析表”

科目	本期数	上年同期数	变动比例(%)	变动原因
营业收入	1,475,589,957.14	1,926,794,423.24	-23.77	
归属于上市公司股东的净利润	15,962,429.54	21,447,568.47	-25.62	
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	10,774,226.58	8,246,196.57	31.60	
经营活动产生的现金流量净额	-15,319,522.24	109,426,642.26	-114.00	

6、“第四节 董事会报告”之“(一)主营业务分析”之“(3)经营计划进展说明”

报告期内,公司主要经营情况如下:实现营业收入14.75亿元,同比下降23.77%,归属于上市公司股东的净利润1,596万元,同比下降25.62%。

7、“第四节 董事会报告”之“(一)主营业务分析”之“4、主要子公司、参股公司分析”之“(2)对公司净利润影响达到10%以上的子公司情况”

业务性质	营业收入	利润总额	净利润	期末持股比例(%)	参股公司或控股子公司名称	净利润占比(%)
弘业商贸股份有限公司	152,571,219.28	43,279,290.52	30,884,342.60	16.31	5,036,635.00	31.57
江苏弘文置业有限公司	35,620,108.11	10,616,769.58	7,099,103.00	10.00	7,309,677.88	49.89
江苏弘业水运国际有限公司	28,740,654.81	-7,099,637.71	69.20	-4.49	2,937	-27.64

8、“第九节 财务报告”之“二、财务报表”之“合并资产负债表”

项目	附注	期末余额	期初余额	单位:元 币种:人民币
资产总额		716,599,066.36	710,224,731.36	
负债总额		409,599,034.44	415,856,747.90	

9、“第九节 财务报告”之“二、财务报表”之“母公司资产负债表”

项目	附注	期末余额	期初余额	单位:元 币种:人民币
资产总额		689,732,785.42	682,449,460.42	
负债总额		411,202,201.23	419,288,763.17	

10、“第九节 财务报告”之“二、财务报表”之“合并利润表”

项目	附注	本期金额	上期金额	单位:元 币种:人民币
一、营业总收入		5,096,009.17	3,573,553.57	
二、营业总成本		15,731,219.28	29,383,317.29	
三、营业利润(亏损)		3,180,379.78	6,889,152.06	
四、利润总额(亏损总额)		12,550,902.28	19,464,161.14	
五、净利润(净亏损以“-”号填列)		12,550,902.28	19,464,161.14	
六、每股收益:				
(一)基本每股收益(元/股)		0.0646	0.0989	
(二)稀释每股收益(元/股)		0.0646	0.0989	

(下转B055版)

公司代码:600128

公司简称:弘业股份

江苏弘业股份有限公司

2017 第一季度 报 告

1、公司会计(2016年半年度报告)的更正内容
2、“第三节 会计数据和财务指标摘要”之“一、公司主要会计数据和财务指标”之“(一)主要会计数据”

项目	本期金额	上期金额	单位:元 币种:人民币
营业收入	622,930.05	61,343.47	
归属于上市公司股东的净利润	1,069,532,116.56	894,434,194.64	-19.01
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-106,329,296.71	-7,329,817.69	不适用
经营活动产生的现金流量净额	-106,329,296.71	-7,329,817.69	不适用
基本每股收益(元/股)	-0.0059	0.0106	
稀释每股收益(元/股)	-0.0059	0.0106	

7、“三、附注”之“1.1 财务报表”之“母公司利润表”

项目	附注	本期金额	上期金额	单位:元 币种:人民币
营业收入		622,930.05	61,343.47	
归属于上市公司股东的净利润		1,069,532,116.56	894,434,194.64	-19.01
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润		-106,329,296.71	-7,329,817.69	不适用
经营活动产生的现金流量净额		-106,329,296.71	-7,329,817.69	不适用
基本每股收益(元/股)		-0.0059	0.0106	
稀释每股收益(元/股)		-0.0059	0.0106	

7、“三、附注”之“1.1 财务报表”之“母公司利润表”

项目	附注	本期金额	上期金额	单位:元 币种:人民币
营业收入		622,930.05	61,343.47	
归属于上市公司股东的净利润		1,069,532,116.56	894,434,194.64	-19.01
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润		-106,329,296.71	-7,329,817.69	不适用
经营活动产生的现金流量净额		-106,329,296.71	-7,329,817.69	不适用
基本每股收益(元/股)		-0.0059	0.0106	
稀释每股收益(元/股)		-0.0059	0.0106	

7、“三、附注”之“1.1 财务报表”之“母公司利润表”

项目	附注	本期金额	上期金额	单位:元 币种:人民币
营业收入		622,930.05	61,343.47	
归属于上市公司股东的净利润		1,069,532,116.56	894,434,194.64	-19.01
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润		-106,329,296.71	-7,329,817.69	不适用
经营活动产生的现金流量净额		-106,329,296.71	-7,329,817.69	不适用
基本每股收益(元/股)		-0.0059	0.0106	
稀释每股收益(元/股)		-0.0059	0.0106	

7、“三、附注”之“1.1 财务报表”之“母公司利润表”

项目	附注	本期金额	上期金额	单位:元 币种:人民币
营业收入		622,930.05	61,343.47	
归属于上市公司股东的净利润		1,069,532,116.56	894,434,194.64	-19.01
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润		-106,329,296.71	-7,329,817.69	不适用
经营活动产生的现金流量净额		-106,329,296.71	-7,329,817.69	不适用
基本每股收益(元/股)		-0.0059	0.0106	
稀释每股收益(元/股)		-0.0059	0.0106	

7、“三、附注”之“1.1 财务报表”之“母公司利润表”

项目	附注	本期金额	上期金额	单位:元 币种:人民币
营业收入		622,930.05	61,343.47	
归属于上市公司股东的净利润		1,069,532,116.56	894,434,194.64	-19.01
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润		-106,329,296.71	-7,329,817.69	不适用
经营活动产生的现金流量净额		-106,329,296.71	-7,329,817.69	不适用
基本每股收益(元/股)		-0.0059	0.0106	
稀释每股收益(元/股)		-0.0059	0.0106	

7、“三、附注”之“1.1 财务报表”之“母公司利润表”

项目	附注	本期金额	上期金额	单位:元 币种:人民币
营业收入		622,930.05	61,343.47	
归属于上市公司股东的净利润		1,069,532,116.56	894,434,194.64	-19.01
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润		-106,329,296.71	-7,329,817.69	不适用
经营活动产生的现金流量净额		-106,329,296.71	-7,329,817.69	不适用
基本每股收益(元/股)		-0.0059	0.0106	
稀释每股收益(元/股)		-0.0059	0.0106	

7、“三、附注”之“1.1 财务报表”之“母公司利润表”

项目	附注	本期金额	上期金额	单位:元 币种:人民币
营业收入		622,930.05	61,343.47	
归属于上市公司股东的净利润		1,069,532,116.56	894,434,194.64	-19.01
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润		-106,329,296.71	-7,329,817.69	不适用
经营活动产生的现金流量净额		-106,329,296.71	-7,329,817.69	不适用
基本每股收益(元/股)		-0.0059	0.0106	
稀释每股收益(元/股)		-0.0059	0.0106	

7、“三、附注”之“1.1 财务报表”之“母公司利润表”

项目	附注	本期金额	上期金额	单位:元 币种:人民币
营业收入		622,930.05	61,343.47	
归属于上市公司股东的净利润		1,069,532,116.56	894,434,194.64	-19.01
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润		-106,329,296.71	-7,329,817.69	不适用
经营活动产生的现金流量净额		-106,329,296.71	-7,329,817.69	不适用
基本每股收益(元/股)		-0.0059	0.0106	
稀释每股收益(元/股)		-0.0059	0.0106	

7、“三、附注”之“1.1 财务报表”之“母公司利润表”

项目	附注	本期金额	上期金额	单位:元 币种:人民币
营业收入		622,930.05	61,343.47	
归属于上市公司股东的净利润		1,069,532,116.56	894,434,194.64	-19.01
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润		-106,329,296.71	-7,329,817.69	不适用
经营活动产生的现金流量净额		-106,329,296.71	-7,329,817.69	不适用
基本每股收益(元/股)		-0.0059	0.0106	
稀释每股收益(元/股)		-0.0059	0.0106	

7、“三、附注”之“1.1 财务报表”之“母公司利润表”

项目	附注	本期金额	上期金额	单位:元 币种:人民币
营业收入		622,930.05	61,343.47	
归属于上市公司股东的净利润		1,069,532,116.56	894,434,194.64	-19.01
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润		-106,329,296.71	-7,329,817.69	不适用
经营活动产生的现金流量净额		-106,329,296.71	-7,329,817.69	不适用
基本每股收益(元/股)		-0.0059	0.0106	
稀释每股收益(元/股)		-0.0059	0.0106	

7、“三、附注”之“1.1 财务报表”之“母公司利润表”

项目	附注	本期金额	上期金额	单位:元 币种:人民币
营业收入		622,930.05	61,343.47	
归属于上市公司股东的净利润		1,069,532,116.56	894,434,194.64	-19.01
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润		-106,329,296.71	-7,329,817.69	不适用
经营活动产生的现金流量净额		-106,329,296.71	-7,329,817.69	不适用
基本每股收益(元/股)		-0.0059	0.0106	
稀释每股收益(元/股)		-0.0059	0.0106	

7、“三、附注”之“1.1 财务报表”之“母公司利润表”

项目	附注	本期金额	上期金额	单位:元 币种:人民币
营业收入		622,930.05	61,343.47	
归属于上市公司股东的净利润		1,069,532,116.56	894,434,194.64	-19.01
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润		-106,329,296.71	-7,329,817.69	不适用
经营活动产生的现金流量净额		-106,329,296.71	-7,329,817.69	不适用
基本每股收益(元/股)		-0.0059	0.0106	
稀释每股收益(元/股)		-0.0059	0.0106	

7、“三、附注”之“1.1 财务报表”之“母公司利润表”

项目	附注	本期金额	上期金额	单位:元 币种:人民币
营业收入		622,930.05	61,343.47	
归属于上市公司股东的净利润		1,069,532,116.56	894,434,194.64	-19.01
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润		-106,329,296.71	-7,329,817.69	不适用
经营活动产生的现金流量净额		-106,329,296.71	-7,329,817.69	不适用
基本每股收益(元/股)		-0.0059	0.0106	
稀释每股收益(元/股)		-0.0059	0.0106	

7、“三、附注”之“1.1 财务报表”之“母公司利润表”

项目	附注	本期金额	上期金额	单位:元 币种:人民币
营业收入		622,930.05	61,343.47	
归属于上市公司股东的净利润		1,069,532,116.56	894,434,194.64	-19.01
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润		-106,329,296.71	-7,329,817.69	不适用
经营活动产生的现金流量净额		-106,329,296.71	-7,329,817.69	不适用
基本每股收益(元/股)		-0.0059	0.0106	
稀释每股收益(元/股)		-0.0059	0.0106	

7、“三、附注”之“1.1 财务报表”之“母公司利润表”

项目	附注	本期金额	上期金额	单位:元 币种:人民币
营业收入		622,930.05	61,343.47	
归属于上市公司股东的净利润		1,069,532,116.56	894,434,194.64	-19.01
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润		-106,329,296.71	-7,329,817.69	不适用
经营活动产生的现金流量净额		-106,329,296.71	-7,329,817.69	不适用
基本每股收益(元/股)		-0.0059	0.0106	
稀释每股收益(元/股)		-0.0059	0.0106	

7、“三、附注”之“1.1 财务报表”之“母公司利润表”

项目	附注	本期金额	上期金额	单位:元 币种:人民币
营业收入		622,930.05	61,343.47	
归属于上市公司股东的净利润		1,069,532,116.56	894,434,194.64	-19.01
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润		-106,329,296.71	-7,329,817.69	不适用